

# 貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	4,601,422,606	<b>流動負債</b>	3,992,119,173
現金・預金	873,379,119	短期借入金	340,000,000
預託金	2,060,023,782	預り金	1,962,553,409
募集等払込金	390,900	未払消費税等	2,248,800
前払費用	315,377	未払費用	10,578,147
未収入金	3,592,768	信用取引負債	1,568,816,330
未収消費税	1,668,694	信用取引借入金	1,517,867,180
未収収益	26,348,913	信用取引貸証券受入金	50,949,150
信用取引資産	1,607,014,080	受入保証金	107,545,287
信用取引貸付金	1,556,064,930	未払法人税	377,200
信用取引借証券担保金	50,949,150		
短期差入保証金	30,000,000		
貸倒引当金	△ 1,311,027		
<b>固定資産</b>	205,671,325	<b>固定負債</b>	52,021,463
有形固定資産	130,310,601	退職給付引当金	48,480,463
建物	36,712,944	その他の固定負債	3,541,000
器具・備品	6,979,177		
土地	86,618,480		
無形固定資産	10,113,229	<b>引当金</b>	7,000,000
借地権	5,400,000	金融商品取引責任準備金	7,000,000
ソフトウェア	1,590,000	(金融商品取引法第46条の5)	
電話加入権	3,123,229		
投資その他の資産	65,247,495	<b>負債合計</b>	4,051,140,636
投資有価証券	44,099,500		
長期差入保証金	17,533,000	<b>純資産の部</b>	
長期前払費用	2,614,995	科 目	金 額
長期立替金	131,344,474	<b>株主資本</b>	749,506,795
その他の投資等	1,000,000	資本金	300,000,000
貸倒引当金	△ 131,344,474	利益剰余金	449,506,795
		利益準備金	135,000,000
		その他利益剰余金	314,506,795
		別途積立金	541,448,421
		繰越利益剰余金	△ 226,941,626
		<b>評価・換算差額等</b>	6,446,500
		その他の有価証券評価差額金	6,446,500
		<b>純資産合計</b>	755,953,295
<b>資産合計</b>	4,807,093,931	<b>負債・純資産合計</b>	4,807,093,931

# 損益計算書

自 平成27年4月 1日  
至 平成28年3月31日

(単位：円)

科 目		金 額
経常損益の部の益の部	営業収益	533,708,295
	受入手数料	498,987,988
	金融収益	34,720,307
	営業費用	518,048,767
	販売費・一般管理費	481,851,670
	金融費用	36,197,097
	営業利益	15,659,528
	営業外収益	11,243,467
	雑益	8,211,477
	貸倒引当金戻入	3,031,990
営業外損益の部の益の部	営業外費用	1,519,105
	雑損	1,519,105
	経常利益	25,383,890
	特別利益	99,999
特別損益の部の益の部	固定資産売却益	99,999
	特別損失	2,696,277
	固定資産除却損	9,003
	その他特別損失	2,687,274
税引前当期純利益		22,787,612
法人税等		1,383,138
当期純利益		21,404,474